A si ea corpus fuisset, sane contigisset, ut in cera usuvenit. Posteriores enim figuræ superiores tollunt. Sed et vegetans anima, etsi sensu deterior sit, igitur, inquam, et vegetandi rationes sine partibus esse, atque ob eam rem incorporea satis aperte demonstrantur: in qualibet enim parte seminis, eadem sunt indivise naturales rationes, quemadmodum in toto semine, alendi, augendi et conformandi rationes. Ut enim omne immissum semen, si ultero comprehensum fuerit, perfectum animal efficit; ita etsi non totum, sed pars, nihilominus efficit: at si naturales animantis rationes corpus essent, non possent in eadem parte simul, capitis, pedum, et reliquarum partium rationes inesse. Jam vero sunt velut in hac parte omnes, itidemque in alia omnes; indivise igitur in qualibet parte insunt omnes: ergo incorporea sunt: quod enim partibus, id et corpore caret. Quemadmodum igitur et in tota arbore, alitrix, auctrix et gignendi facultas est: sic etiam in ramo, et in palmite, et in ipsifici grano.

Et quæsierit fortasse quispiam, unde igitur monstra? non enim quod in aliquo abundet semen. Sed rursus, cur elisa grani particula reliquum deinde non germinat? cur autem cortex, vel folium vel quidpiam ejusmodi non germinat? [etsi hæc quoque partes sint arboris. De monstris itaque dico, horum causam esse materiam: hujus enim accommodatione, tum quantitatis, tum qualitatis opus est. Materia autem, menstruum est animalium: hæc igitur si abundet, vel deficiat, vel præter naturam fuerit, monstrorum causa est. Atque universe dico, hæc postestates, etsi incorporea sunt, esse tamen in subjecto corpore, atque ut sint, accommodato sibi, et quantitate et qualitate, subjecto indigere. Quemadmodum circulus etiam simplex, corpus ostendit, qui per se ipse quidem quantitate ac magnitudine caret, et plane incorporeus est: at constare non potest, nisi subjectum et magnitudinem, et qualitate sibi accommodum nactus fuerit: nam in parvo et exili corpore constare circulus nequit, neque in humido aliquid fluens. Sic igitur et in re præsentis dico: etsi per se indivisæ sint rationes, postquam tamen in subjecto corpore sunt, neque simpliciter, omne corpus nisi ut comparatum est, rationes suscipere potest: propterea subjecti accommodatione opus est. Sin autem quæ in tota sunt arbore postestates, omnes plenæ atque integræ etiam in quibusdam partibus inveniuntur, nullam id aliam ob causam fieri, quam quod per se indivisæ sunt: si enim corpora essent, non omnes in abscisso ramo essent, ipsaque arbor manca et mutila foret. Si quis autem retorqueat: sed proclive dictu est, eas esse corpora similium partium, quæ totum pervadant: eorum vero quæ similibus constant partibus eandem esse formam in parte, quæ in toto, ut in carne se habet illa partium similitudo. Sed respondemus: si postestates illæ similium partium corpora essent, nunquam tota per totam rem